
 
 

1 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  C R U C O L I  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 1° grado 

Via Nicholas Green – Tel. 0962/34298 – Fax 0962/337471 URL www.iccrucoli.it 
88812 - C R U C O L I  T O R R E T T A  

 
Prot. n. 0003321/F32 Crucoli, 11/04/2019 

 
All’Albo Pretorio 

Al Sito WEB – Amministrazione 
Trasparente 

 Alle ditte partecipanti alla gara:  
 STUDIO-G SRL 

Via Mandorleto - 88811 Cirò Marina (KR) 
Mail: info@studioguarascio.it 

  

Agli Atti  
 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria gara Prot. n. 0003103/F32 del 10/06/2019 per 

l'affidamento diretto della fornitura di AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs 50/2016 e dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018 del 

28.08.2018, nell’ambito del AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE, nell’ambito 

del Progetto PON/FSE 4427 del 02/05/2017 - FSE – Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico e paesaggistico - 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-136 – Titolo: 

Un patrimonio da salvare, ZF728CAF77 – CUP: D27I18000070007; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017“Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.5.  Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d'impresa”.  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/9279 del 10/04/2018 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 

K
R

IC
81

90
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
21

 -
 2

0/
06

/2
01

9 
- 

F
/3

2 
- 

P
R

O
G

. P
O

N
 F

S
E

/F
E

S
R

 -
 U

mailto:info@studioguarascio.it


 
 

2 
 

MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Un 

patrimonio da salvare” – codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-136 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 22.728,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 
50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45 
comma 2 paragrafo a del D. 28/08/2018, n. 129. 

VISTA  la delibera Consiglio di Istituto n. 3 del 29.01.2019 “Determinazione di criteri 
e limiti per l'attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti 
diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a D.I. 129/2018) 
aggiornato con l'entrata in vigore della legge di bilancio 2019 (legge 30 
dicembre 2018 n. 145)” 

VISTO  che il dirigente scolastico svolge l’attività negoziale necessaria all’attuazione 
del P.T.O.F. e del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del 
Consiglio d’Istituto assunte ai sensi dell’articolo 44 comma 1 del D. 
28/08/2018, n.129    

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 3 del 20/12/2018, con la quale è stato 
approvato il PTOF a.s.2018/2019 - a.s.2019/2020 - a.s.2021/2021; 

 VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 5 del 25/02/2019, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2019;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/07/2018 relativa all’assunzione 

nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
finanziari, per l’importo di Euro 22.728,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza all’acquisizione della fornitura 
in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale, (fornitura 
di AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
Dlgs 50/2016 e dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018 del 28.08.2018, nell’ambito del AZIONI 

INFORMATIVE E PUBBLICITARIE, nell’ambito del Progetto PON/FSE 4427 del 
02/05/2017 - FSE – Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e 
paesaggistico - 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-136 – Titolo: Un patrimonio da salvare, 
ZF728CAF77 – CUP: D27I18000070007, che è elemento obbligatorio di ogni intervento 
finanziato con i fondi strutturali (PON/FSE). 
RILEVATO che per la fornitura del materiale di cui trattasi non esistono Convenzioni 
CONSIP Attive;  
CONSTATATO  l’indagine effettuata sul Mepa; 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 
30, co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

K
R

IC
81

90
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
21

 -
 2

0/
06

/2
01

9 
- 

F
/3

2 
- 

P
R

O
G

. P
O

N
 F

S
E

/F
E

S
R

 -
 U



 
 

3 
 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 
TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, 
comma 2, lettera a) del d.lgs n. 50/2016 Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programmo Annuale e. f. 
2019 
EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve 
riguardare un operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il 
medesimo periodo 
PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a 
quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee  
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017; 
EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di 
Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere 
l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 
RITENUTO adeguato, pertanto, esperire la procedura mediante “Affidamento Diretto”, 
ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lett a) del “D.Lgs. N° 56” (Contratti sotto soglia), diretta 
all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del 
citato D.Lgs. (€. 40.000,00), per le seguenti motivazioni: esiguo valore dei beni in oggetto, 
ristrettezza e rigidità dei tempi a disposizione per la conclusione della procedura 
d’acquisto – esigenza di seguire la procedura più snella prevista dal “Codice” anche per 
evitare un aggravio di lavoro e quindi costi relativi alle risorse umane impiegate non 
proporzionati all’oggetto e al valore dell’affidamento. 
VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. n. 0003099/F32 del 10/06/2019; 
VISTA  la richiesta di Offerta prot. n. 0003103/F32 del 10/06/2019;  
CONSIDERATO che sono stati individuati n. 5 operatori economici ritenuti idonei alla 

realizzazione della fornitura in oggetto ai quali è stata inoltrata, in data 
21/03/2019 la lettera di invito:  

VISTA  la nostra richiesta di n. 5 preventivi prot. n. 0003103/F32 del 10/06/2019;  

VISTO  che al bando di gara sono state invitate a partecipare le seguenti ditte del 

settore:  

 
 

 

N. RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO 

1 ELIOTIP di Potrone Francesco C/Da Lipuda - 88811 Cirò Marina (KR)  

2 STUDIO-G SRL Via Mandorleto - 88811 Cirò Marina (KR) 

3 
INFORMATICA E DIDATTICA  

di Cima Anna e Simone & C. SAS 
Via Dogana, 295/A - 87032 Amantea (CS)  

4 KROTON GRAFICA S.R.L Via Panella 131 - 88900 Crotone (KR) 

5 
GRAFICA FURINA 

di Valenti Clemente Galati Nicola SAS 
Corso V. Emanuele, 71 - 88900 Crotone (KR) 

K
R

IC
81

90
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
21

 -
 2

0/
06

/2
01

9 
- 

F
/3

2 
- 

P
R

O
G

. P
O

N
 F

S
E

/F
E

S
R

 -
 U



 
 

4 
 

VISTO  che alla data di scadenza dell’offerta nei termini e con le modalità indicate 
nell’avviso, alle ore 12:00 del giorno 17/06/2019 sono pervenute le seguenti 
offerte: ditta STUDIO-G SRL VIA Mandorleto - 88811 Cirò Marina (KR) 
Prot. 0003261/F32 del 17/06/2019; 

VISTO  il verbale della commissione di gara redatto in data 20/06/2019 per la 
valutazione delle offerte, prot. 0003320/F32 del 20/06/2019;  

VISTA  la regolarità del DURC richiesto da questa stazione appaltante; 
 

D E C R E T A 
 

l’aggiudicazione provvisoria, per le motivazioni espresse, gara Prot. 0003103/F32 del 
10/06/2019 per l'affidamento diretto della fornitura di AZIONI INFORMATIVE E 
PUBBLICITARIE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs 50/2016 e dell’art. 45 del 
D.I. n. 129/2018 del 28.08.2018, nell’ambito del AZIONI INFORMATIVE E 
PUBBLICITARIE, nell’ambito del Progetto PON/FSE 4427 del 02/05/2017 - FSE – 
Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico - 
10.2.5A-FSEPON-CL-2018-136 – Titolo: Un patrimonio da salvare, ZF728CAF77 – CUP: 
D27I18000070007 
           
alla Ditta:   

Studio-G di Guarascio Francesco (P. IVA 02946550791) 
al prezzo di Euro 550,80 IVA Esclusa perché più basso. 

 

Il presente decreto, è pubblicato all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito di Istituto https://iccrucoli.edu.it/ e relative bacheche, nonché 
inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in 
oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D.lgs 50/2016. 
Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria, sarà possibile produrre 
eventuale ricorso nei termini ed agli organi competenti per legge. 
L'aggiudicazione efficace (ovvero l'aggiudicazione definitiva) e la conseguente stipula del 
contratto resta subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo 
all'operatore economico aggiudicatario. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe BARBERIO 
F.to Digitalmente 

 

K
R

IC
81

90
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
21

 -
 2

0/
06

/2
01

9 
- 

F
/3

2 
- 

P
R

O
G

. P
O

N
 F

S
E

/F
E

S
R

 -
 U

https://iccrucoli.edu.it/

		2019-06-20T13:11:36+0200




